山东省职业教育和产业人才研究院
省职研函 (2024)8号

关于举办全省县 (市、区 )职教科长培训班的

通知

各市教育 (教体)局 :

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神和全国教育大会

精神,进一步落实 《关于深化现代职业教育体系改革的意见》

文件要求,按照 《2024年 山东省职业教育工作要点》计划,经

研究,定于2024年 10月 底举办全省县 (市 、区)职教科长培训

班。

-、 培训主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入学习

贯彻党的二十大、二十届三中全会精神,认真领会习近平总书

记在全国教育大会上的重要讲话精神,高水平贯彻实施教育强

国建设规划纲要,把握职业教育改革发展的宏观趋势,落实现

代职业教育体系建设改革重点任务,进一步明确职业教育改革

方向,交流工作经验,将学习成效转化为各县 (市 、区)创新

发展的具体实践,构建与教育强国相适应的现代职教治理体系

与治理能力,相关事宜通知如下。

二、时间地点

1.时 间:2024年 10月 30日 下午报到,10月 31日 至11月 1日 学

习两天,11月 2日 返程。

2.地点:淄博饭店 (山 东省淄博市张店区金晶大道177号 )

三、主要内容
‘
’

1.二十届三中全会和全国教育大会精神解读与学习;

2.当 前国家职业教育政策解读与学习;

3.职普融通的内涵要义与实践路径 ;

⒋ 产教融合的内涵要义与实践路径 ;

5.职业教育数智化战略与政策解读 ;

6.保持战略定力,高质量办好中职教育 ;

7.区县优秀职教科长工作经验分享与交流。

四、参会人员

各市、县 (市 、区)职教科 (处 )长 ,每县 (市 、区)限

报一人,由各市教育 (教体)局职教科 (处 )统一报名 (请各

市于10月 28日 下午六点前完成报名 )。

五、其他事项

1.本次培训免收培训费。食宿由培训组统一安排,交通费、

食宿费自理。

2.本次培训由山东省教育厅职业教育处指导山东省职业教

育和产业人才研究院具体承办。

六、培训联系人

旬阝老丿币
:    0533—

2789989

由阝箱: zjyjy@sdtlt.edu.cr1

山东省职

13053345566

10

研究院

附件

县 (市、区 )职教科长培训班参会回执

市:  市职教科 (处 )联系人:_ 电话 :

县 (市、区) 姓名 '|生另刂 百口厶乙
J·

'、

冫V 联系方式

住宿要求

(单住或

者合住 )

0
乙